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Nordiskt Idrottsmöte
NIM

Tillsammans med danska Lokale- og Anlægsfonden, Idrættens Analyseinstitut och Kompetenscentrum 

för Idrottsmiljöer bjuder vi in till en idrottskonferens med nordiska förtecken. Vi sätter fokus på 

utvecklingen av idrotten och dess anläggningar i de nordiska länderna. Det Nordiska Idrottsmötet 

(NIM) är en del av IDA-mässan i Göteborg som är en etablerad mötesplats för alla som arbetar med 

eller är engagerade i idrott.  
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14.00–15.30  On31  
Anläggningen i centrum
Den multifunktionella idrottsanläggningen har alla förutsättningar för att bli en samlings-
plats i samhället. Vad ska man tänka på i byggprocessen? Hur möter man behoven från 
olika målgrupper? Vilka praktiska problem stöter man på? Här får vi ta del av erfarenheter 
från två kommuner där anläggningen har blivit en attraktiv mötesplats mitt i byn.
Medverkande: Jakob Sander, Vejen Idrætscenter, Per Schulze, Lokale- og Anlægsfonden, 
Tord Gustafsson, Skövde kommun. Moderator: Roger Johansson, Kompetenscentrum för 
Idrottsmiljöer.

12.00–13.30  On21  
Framtidens idrottspolitik i skandinaviskt perspektiv
Den skandinaviska idrottsmodellen framstår som enhetlig – präglad av folkrörelser, ideellt enga-
gemang och omfattande offentligt stöd. Men hur stora är likheterna egentligen? Och vad kan vi 
lära av varandra? Här möts den norske idrottsprofessorn Hans B. Skaset och Bjarne Ibsen, pro-
fessor vid Syddansk Universitet, i ett samtal om idrottspolitikens utformning och utveckling. 
Skaset tar sin utgångspunkt i elitidrotten och ländernas olika strategier för att stärka idrotters in-
ternationella konkurrenskraft. Ibsen diskuterar på motsvarande sätt den kommunala idrottspoli-
tikens utveckling. Samtalsledare: Johan R. Norberg, utredare hos Centrum för Idrottsforskning.

Hans B. Skaset

Bjarne Ibsen

ONSDAG 24 november
11.00–12.00  
Välkomstbrunch 
Nordiska Idrottsmötet inleds med en gemensam brunch där representanter från Svenska 
Mässan – IDAmässan, Lokale- og anlægsfonden, Idrættens analyseinstitut och Kompe-
tenscentrum för Idrottsmiljöer hälsar välkommen.

16.00–17.00  On41 
Idrottsanläggningar för alla?
Antalet idrottsanläggningar i de skandinaviska länderna är bland det högsta i världen i förhål-
lande till antalet människor. Vilka typer av anläggningar har vi? Hur är de finansierade? Vem 
är det som använder dem? Motsvarar de dagens behov och efterfrågan? Hur möter man  fram-
tidens behov av idrottsanläggningar? Forskarna Jens Troelsen, SDU Danmark, Kolbjørn 
Rafoss, Høgskolen i Finnmark, och Josef Fahlén, Umeå Universitet, utvecklar sina tankar 
kring anläggningssituationen i respektive land.
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Välkommen till NIM!
På onsdagen den 24 november slår vi upp portarna till det Nordiska Idrottsmötet – NIM. Här har 

vi samlat seminarier med nordiskt fokus samt de specialarrangemang som ingår i NIMs semina-

riepaket t ex välkomstlunch och studiebesök. Det Nordiska Idrottsmötet är en del av IDA & 

Bad-mässan och det gör att du har tillgång till ytterligare 38 seminarier som handlar om idrott, 

bad och anläggning. Hela programmet samt länk till anmälning online finns på www.idabad.se



09.30–10.30  To11  
Arenahus med specialdesignade lägenheter 
– om att skapa en interaktiv erfarenhetsbank	
Tillgång till en samlad erfarenhetsbank är en bra grund för att skapa bättre evenemang och 
öka konkurrenskraften. En viktig framgångsfaktor kommer att vara de möjligheter som 
finns för förstärka upplevelsen innan, under och efter ett besök. Här får du veta mer om den 
intressentförening och arenahus där arena- och evenemangsutvecklare ska få tillgång till 
några av de tjänster, produkter och erfarenheter som behövs för att vidareutveckla verksam-
heten positivt. Medverkande: Tomas Jons, arenachef Lugnet i Falun, Henrik Brandt, 
Idrættens Analyseinstitut. Inledning och samtalsledare: Kenneth Olausson, Arenovation.

11.00–12.30  To21  
Vem vinner kampen om de aktiva?
Idrotts- och motionsvanorna förändras. Vi spenderar mer pengar på att hålla oss i form och 
antalet vuxna som utövar idrott för nöjes skull ökar stort. Hur agerar föreningsidrotten? 
Hur påverkar de kommersiella krafterna? Finns det ett ökat marknadsutrymme som gör att 
förening och näringsliv kan komplettera varann?  I panelen: Søren Møller, DGI, Karin 
Mattsson Weijber, Riksidrottsförbundet och Keith Mitchell, Goals Soccer Centres, ett 
engelskt bolag som lockar 120 000 spelare i veckan till sina anläggningar. Samtalsledare: 
Henrik Brandt från Idrættens Analyseinstitut. Diskussionen hålls på engelska.

13.30–15.00  To31  
Vad har twitter med idrott att göra?
Idrættens Arenaer på nettet
Facebook, twitter och andra sociala medier gör det enkelt att kommunicera, planera och 
mötas ”utanför banan”. Vilka positiva effekter har det för idrotten? Martin Hedal från 
Idrættens Analyseinstitut ger oss en idé om hur det kommer att påverka idrottsutövandet 
och driften av idrottsarenorna.
Umeå Fritid har utvecklat den uppmärksammade applikationen ”Aktivitetskort på nätet”. Nu tar 
de nästa steg och börjar kommunicera med sina föreningsledare och förtroendevalda via sociala 
medier. Lars Klefbohm från Umeå Fritid berättar om nya innovativa e-tjänster i kommunen.

Martin Heldal

Lars Klefbohm

TORSDAG 25 november

17.00-18.00
Socialt samvær / mingel	
Socialt samvær i direkt anslutning till mässan. Sparkling wine och lättare tilltugg. 
Ingår i NIMs seminariepaket.

19.00		 OBS! Entrébiljett köpes separat

Branschfest – middag, musik och magi		
Hela branschen bjuds in till en makalös kväll. Vi utlovar en läcker måltid och magnifik 
underhållning av Stefan Odelberg, The Magic Entertainer! Därefter är det dags för alla 
danslystna att motionera lite då DJ Erik från Morgongänget på Mix Megapol spelar musik 
som gör det svårt att sitta still. Festen är i Kongresshallen på Svenska Mässan. 



Läs mer på www.idabad.se

Magdalena Rönström,  
IDA-mässan, Svenska Mässan 

– Vår vision är att samla alla som arbetar med 
-och är engagerade i idrott och förutsättning-
arna för idrotten. En gemensam mötesplats för 
diskussion, inspiration och affärer. En nordisk 
mötesplats där samarbetet med Idraettens 
Analyseinstitut, Lokal- og Anleggningsfonden 
och Kompetenscentrum för Idrottsmiljöer är 
förutsättningen för mötets kvalitet och attrak-
tionskraft.

Henrik Brandt,  
Idraettens Analyseinstitut 
– Det er en fantastisk idé med et nordisk idræt-
stopmøde. På overfladen er nordisk idræt meget 
ens, og mange af udfordringerne er de samme, 
men dykker man lidt ned under overfladen, 
viser det sig, at landene har vidt forskellige til-
gang til udfordringerne, som det kan være væl-
dig inspirerende at diskutere i et fælles forum. 
En ekstra bonus ved konferencen i Göteborg 
er muligheden for at følge med i trends og ten-
denser på hele facilitetsområdet, fordi Nordens 
største messe for producenter og leverandører 
inden for hele rekvisit- og facilitetsområdet 
foregår sideløbende med arrangementet.

Torben Frølich,  
Lokale- og Anlægsfonden
– Der findes enkelte store, internationale 
konferencer med fokus på idrætsanlæg og ud-
viklingen i idrætten set på verdensplan. Men 
med en nordisk idrætskonference som ”Nordisk 
Idrætsmøde” er der mulighed for, at nord-
iske idrætsledere, kommunale konsulenter og 
beslutningstagere, bygherrer og arkitekter kan 
opnå langt mere relevant og kulturelt nærlig-
gende inspiration og viden om, hvordan fælles 
nordiske problemstillinger kan løses. 

Roger Johansson, Kompetens
centrum för Idrottsmiljöer: 
– Vi ser detta som ett lysande tillfälle att utbyta 
erfarenheter och lära av varandra. I Norden 
har vi visserligen liknande förutsättningar med 
starka idrottsrörelser och en ambitiös fritidspo-
litik. Dock är det tydligt att vi i de olika län-
derna har utvecklat olika arbetsmetoder, dragit 
olika erfarenheter och hittat andra lösningar. 
Att samla de främsta företrädarna från de olika 
nordiska länderna inom idrotstområdet från 
såväl nationell, regional och lokal nivå samt de 
som arbetar med dagligdags för att utbyta erfa-
renheter är mycket spännande och berikande.

NIM – Praktisk 
information

Datum
24–26 november 2010

Plats
Svenska Mässan i Göteborg

Pris
Pris: SEK 3 860 exkl. moms.

Ingår i seminarieavgiften
• Entré till seminarier onsdag, torsdag 
och fredag. Även IDA & BAD- 
mässans seminarier ingår. Se hela 
programmet på www.idabad.se
• Entré till utställningen
• Lunch och kaffe onsdag och torsdag 
samt socialt samvær/mingel på 
onsdagen. 

Biljett till branschfest onsdag kväll 
beställs separat, SEK 690 exkl moms. 

Anmälan
Anmäl dig på www.idabad.se 
Anmälan är personlig och bindande, 
men kan vid förhinder överlåtas i sin 
helhet till annan person. Anmälan 
bekräftas och faktureras av MCI. 
Betalningsvillkor 15 dagar.

Gruppbokning
Kontakta Magdalena Rönström,  
+46 708 82 04 eller via e-post
magdalena.ronstrom@svenskamassan.se

Hotell
Hotell kan bokas via Svenska Mässan 
Hotellservice.
Tel +46 31 708 86 90
hotelservice@svenskamassan.se

Frågor 
För frågor gällande anmälan kontakta 
MCI, tel +46 780 30 30  
eller via e-post: idabad@webreg.se
För frågor gällande konferensens 
innehåll kontakta Anna Wirsén,  
tel +46 733-30 60 90 eller via e-post:  
anna.wirsen@ananas.se

Anmäl dig i god tid!
Sista anmälningsdag är 15 oktober. 
Därefter tillkommer en avgift på  
SEK 400 exkl moms. Anmälningar 
mottages i mån av plats fram till 
konferensens start. 

FREDAG 26 november
09.30–10.00  
Göteborg & Co 
Göteborg & Co har till uppgift att verka för att 
Göteborg ska vara en av europas ledande evene-
mangsstäder. Här berättar Svante Hjertén, chef 
för Evenemang på Göteborg & Co, om det stra-
tegiska arbetet med att locka stora evenemang 
till Göteborg.

11.00–12.00  
Studiebesök på Gamla 
Ullevi 
Gå med på en guidad tur på Göteborgs nya fot-
bollsarena OBS! Begränsat antal deltagare. 

Om Nordiska Idrottsmötet:


